
Gemeente Huizen - Verordening 2020 tot wijziging van de Verordening 

gemeentelijke rekenkamercommissie Huizen 

De raad van de gemeente Huizen; 

  

in vergadering bijeen op 10 december 2020, agendapunt 7.1; 

  

gelezen het voorstel van de rekenkamercommissie d.d. 26 november 2020; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 81oa van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de volgende 

  

verordening 2020 tot wijziging van de 

Verordening gemeentelijke rekenkamercommissie Huizen 

Artikel  I Wijzigingen 
De Verordening gemeentelijke rekenkamercommissie Huizen wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. In artikel 2 lid 1 wordt ‘artikel 81 o’ vervangen door ‘artikel 81oa’ 

  

B. In artikel 3 lid 4 wordt ‘telkens’ vervangen door ‘eenmaal’ 

  

C. In artikel 3b wordt ‘raadslede’ vervangen door ‘raadslid’ 

  

D. Aan artikel 5 lid 2 wordt d t/m h toegevoegd, luidende: 

  

d. bij de aanvaarding van een functie die onverenigbaar is met het lidmaatschap van de reken- 

kamercommissie; 

e. wanneer het lid bij onherroepelijk geworden rechterlijke uitspraak wegens misdrijf is veroor- 

deeld, dan wel bij zulk een uitspraak een maatregel is opgelegd die vrijheidsbeneming tot 

gevolg heeft; 

f. indien het lid bij onherroepelijk geworden rechtelijke uitspraak onder curatele is gesteld, in 

staat van faillissement is verklaard, surseance van betaling heeft verkregen of wegens 

schulden is gegijzeld; 

g. Indien het lid door ziekte of gebreken blijvend ongeschikt is zijn functie als lid van de com- 

missie te vervullen; 

h. Indien een lid naar oordeel van de gemeenteraad door handelen of nalaten het aanzien van 

de commissie heeft geschaad. 

E. Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 6 Vergoeding voor werkzaamheden van de externe leden van de commissie 

1. De externe leden ontvangen een vergoeding voor het bijwonen van vergaderingen t.b.v. de 

werkzaamheden van de commissie en een reiskostenvergoeding. 

2. Indien de externe leden van de rekenkamercommissie zelf onderzoekswerkzaamheden uit- 

voeren, ontvangen zij daarvoor een vergoeding van € 70,00 per uur (exclusief BTW). 

3. De vergoedingen, genoemd in het eerste en tweede lid, komen ten laste van het budget van 

de rekenkamercommissie. 

4. De hoogte van de vergoedingen genoemd in het eerste en tweede lid worden jaarlijks geïn- 

dexeerd. 

F. Artikel 10 lid 7 t/m 9 wordt als volgt gewijzigd: 

  

7. De commissie legt de resultaten van haar onderzoek vast in een concept onderzoeksrapport. 

De commissie stelt de betrokkenen in de gelegenheid om binnen een door haar te stellen 

termijn, die ten minste 10 werkdagen bedraagt, aan de commissie kenbaar te maken of en 

zo ja, welke feitelijke onjuistheden in het concept onderzoeksrapport staan vermeld. Betrok- 

kenen zijn degenen wier taakuitvoering (mede) onderwerp van onderzoek is of is geweest. 

Nr. 337612 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Huizen 

Gemeenteblad 2020 nr. 337612 18 december 2020 1 



Na het verstrijken van deze termijn worden gebleken feitelijke onjuistheden in het concept 

onderzoeksrapport gecorrigeerd. Vervolgens wordt het definitieve onderzoeksrapport inclusief 

conclusies en aanbevelingen aan het college voorgelegd voor een bestuurlijke reactie. 

8. Na vaststelling door de commissie worden het onderzoeksrapport, de nota met conclusies 

en aanbevelingen en de bestuurlijke reactie van betrokkenen op het rapport zo spoedig 

mogelijk, onder toezending van een afschrift aan het college en betrokkenen, aan de raad 

aangeboden. 

9. Besluiten worden bij meerderheid van stemmen en in aanwezigheid van minimaal tweederde 

van de commissieleden genomen. Als de stemmen staken heeft de voorzitter de doorslag- 

gevende stem. 

G. Aan artikel 10 wordt lid 11 toegevoegd, luidende: 

  

11. In het onderzoeksprotocol van de rekenkamercommissie is haar werkwijze verder uitgewerkt. 

Artikel  II Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op de dag na de datum van publicatie van het Gemeenteblad 

waarin deze verordening wordt geplaatst. 

Artikel  III Citeertitel 
Deze verordening kan worden aangehaald als de “Verordening 2020 tot wijziging van de Verordening 

gemeentelijke rekenkamercommissie Huizen”. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 10 december 2020 

de griffier, 

de voorzitter, 

Gemeenteblad 2020 nr. 337612 18 december 2020 2 


